Regimundi , qui illo temporemonarchiæ Tololæ jure proprietario à fundamento in honorem Do

fungebatur regendi negotio ; quod venerabilis mini Dei ac Salvatoris noftri Jeſu Chriſti , feu

Adalgalius abbas,paganorum incurfione,foret una fanctae ſemperque virginis Mariæ , & ſancti Dio

cum clientibus proprio exulatus lolo . Ille enim nylii precellentiflimi inartyris , feu aliorum fan

1ecum mente pertraćtansdivinitus flante ſalutife - ctorum ædificavit in loco nuncupante Vabro , in

rum reperit confilium , uti yiro Dei , cujus cer pago Curienſe citra lympham Dordonis , ad now

leberrima per omnem provinciam reboat fama, ftram acceſlic clementiam , & prædictum mona

ad degendum ex paternis fundis una cum diſci- fterium cum omnibus rebus & ornamentis eccle

pulis ſuis ederet cænobium ; quatenus per illo - ſiæ ſuæ appendiciis vel adjacenciis ſuis, in mani

rum luffragia , lua necnon & parentum ſuorum busnoftris , pleniffima deliberatione, viſus elt de

abolirentur crimina. Denique concitè ad præfa- legafle ; & iplum ſanctum locum ſub noftra de

tum abbatem mittere non deſinens rogare juſſus fenſione atque dominatione ad regendum nobis

eſt , quatenus ad loquendum cum eo Toloſain ne vilus eſt tradidiſle. Idcirco ad ejuspetitionein ta

pigeret accedere. Sed ille extemplo ad euin per- lem pro æterna retributione beneficium ad ip

gere nequiens , quoniam ab urbe Toloſa fere ſe- ſum ſanctum locum viſi fuimus indulgite ; ut in

xaginta millia aberat , & pro re incerta meare ad eccleſiis , vel locis , vel agris , feu aliis poſſeſſio

eum nolens, duos ad eum direxit diſcipulos , ro- nibus ipfius monaſterii , quas moderno tempore

gitans uti per illos rem panderet , pro quo tanta per noſtram donationem ac confirmationem ,

terrarum ſpatia adire juſſus foret. Illi equidem ſeu céterorum fidelium juſte poſſidere videtur ,

concitè properantes juſſa implevere patris. Igitur in quibuſlibet locis quidquid ibidem propter

jam fatus marchio cum reperiſſet quod venera divinum ainorem collatum fuit , quæque etiam

bilis abbatis prælentia omnino placito , quod ei deinceps in jure iplius fancti loci aut per nos, aut

conſtitucrat, minime eſſer affutura , ſed & mo per alios voluerit divina pietas augeri , præci

nachos ei adfore cognoſceret ab eo miſſos, pro pientes jubemus atque anathematiſamus, ut nul.

vidensne ei cauſam rei notaret acceſſus ejus, imò lus comes , nec epiſcopus , nec abbas , aut ullus

ne eſſet agilis Tolofam omne pene quod facere judiciaria poteſtate præditus, ad cauſas audien

vellet, & ut tamen quod ei & ſuismonachis in - das , vel freda exigenda , aut manſiones vel pa

ferre optaret , viri Dei miſſis propalare non ob - ratas faciendas, aut fidejuſſores collendos , nec

miſit. Sed tempus & diem conſtituere mallens , homines iſtius monaſterii tam ingenuos quamque

quo venerabilis abbas Toloſam peragrare poflet , fervos, qui ſuper terram memorati monaſterii re

metuens,ne ceu marchioniex plurimis partibus fidere videntur, diſtringendos , nec ullas redibi

oriri folent nimbolæ procellæ , lic inter nimium riones aut illicitas occaliones perquirendas, aut

venerabilis patris iter moroſum , naſcantur plu - ullum omnino cenſum inquirendum , ullo un

riina adverſa , ne permitrant adimplere utile quam tempore ingredi audeat vel exactare præ

propoſitum . Ideo propinquum & opportunum lumat. Sed hoc ipſe abbas, vel ſucceſſores lui ,

placuit ſtatuere placitum , ut exoneratus aliis aut monachi meinorati loci, præſentes ſcilicet &

rerum negotiis , cum eo ex amuſlim tractare qui futuri, propter nomen Domini, ſub integræ im

villet de tantæ utilitatis ope. At illi audicis ſer - munitatis nomine , abſque cujuſlibet inquietate

monibus profecti ſunt , cumque remeaſſent ad aut contrarietate valeant dominare, & nulli un

propria , cuncta ad reverendum patrem retule - quam homini, pro qualicumque re , nullum om

runt. Ille equidem cum didiciſler à diſcipulis nino cenſum audeant impendere ; ſed ipſum ſan

quæ à marchione fuerant delata , cunctipotentem ctum locum ſub noftra defenſione atque domina

Dominum conſulens, profectus eſt Toloſam . Erat tione volumus conſtare. Statuentes ergo atque ju

autem eo tempore eximius Heliſachar in eadem bentes , ut neque vos, neque juniores ſeu ſuccel

urbe pontificali fungens ininiſterio , quem magni fores veſtri , vel quilibet ex judiciaria poteſtate ;

ficusmarchio , cum Adalgalii abbatis ſciret adeſſe in ecclefiis , locis , vel agris , ſeu reliquis pof

præſentiam ,accerſiri juſſit , abbates de ſuo pago ſeſſionibus ſupralcripti monaſterii, vel de omni

convenire fecit. Tunc abiit glorioſus marchio ad bus quæ ſupra (cripta ſunt,nunquam ullo tempore

imperatorem Karolum ob utilitatem monafterii , præſumatis. Sed quod propter nomen Domini,

Tome I. I
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æterna remuneratione ad jam fatum monafterium tuum eſſe volumus res proprietatisnoftræ ,propter

indullimus, perpetuis temporibusproficiat in au - remedium animæ noſtræ , & proprer remedium

gmentum . Et quandoquidem divina vocatione animæ genitoris noſtri Fulgualdi, & pro genitri

ſupraſcriptus venerabilis Adalgiſus abba , vel ſuc- ce mea Senegundi, & pro germano meo Frede

ceſſores ejus de hac luce ad Dominum migrave- lonequondam , ut quorum fuit communis amor,

rint , qualem meliorem , & nobis per omnia fide- fit & eleemofyna communis ; quæ ſunt ſita in

lem , ipſa lancta congregatio de ſupraſcripto mo- pago Ruthenico , in vicaria quæ dicitur Curien

naſterio aut qualicumque loco voluerint eligere Te , villam cujus vocabulum eſt Vaber , cum omni

abbatem , qui ipſam fanctam congregationem integritate , & Vedotio fimiliter , Biarcio ſimi

ſecundum regulam ſancti Benedictiregere valeat, liter , Nogareda ſimiliter ; & in Tarneſca, in villa

per hanc noſtram auctoritatem & præmiſſam in - quæ dicitur Betianus , vineas noftras quasLeorga

dulgentiam habeant; & ubicumquevoluerint or- rius ibi conftruxit. Hæc enim quæ ſupra dicta

dinari , aut ipfi autmonachi ipſorum , vel à quo - ſunt cum duabus capellis & manſis quatuor ibi

libet pontifice ex præcepto & conſenſu noſtro po - dem pertinentibus, Adalgiſo abbati luiſquemo

teſtatem habeant, quatenus ipſis ſervis Dei , qui nachis tradimus, cellumque in perpetuum effe

ibidem Deo famulari videntur,pro nobisac con- volumus, ad monaſterium conſtruendum in ho

juge proleque noſtra , & ftabilitate totius regni à norem ſancti Salvatoris & ſanctæ Mariæ Dei ge

Deo nobis commiſſi vel conſervandi , hactenus nitricis , ſive ſancti Dionyſii Dei omnipotentis

Dominimiſericordiam exorare delectet. Signum præcellentiſſimi noſtri martyris , ut unam dicto

Caroli regis. Adalguarius notarius ſcripſit ad vi- loco catervam congregent monachorum , qui

cem Gilleni. Data x 1111. kal. Auguſti , indictio - ſecundum regulam ſancti Benedicti ibi deler

ne x . anno xx ! 111. regnanteKarolo rege glorio - viant, hofpites recipiant , pauperes recreent , &

fillimo. Actum Pariſius civitate , in Deinomine pro nobis fideliter orent. Et de mancipiis ad ip

feliciter. Amen . ſum ſanctum locum cedimus his nominibus :

Trudinare & uxore ſua cum infantibus eorum ,

Hæc glorioſiſſimus rex Karolus venerabilimar- excepto Franconi ; Ariberto , & uxore ſua cum

chioni per præceptum contulit , ſed & circum - infantibus eorum ; Elizabeth cum infantibus ſuis,

quaque utilia pecoribus, laboribuſque apta per excepto Eliano ; Harfredo cum infantibus ſuis ,

cartam imperialem ab eo loca ſuſcepit. Honore excepto Raganfredo ; Oftreno & uxore ſua cum

autem magno ab imperatore donatus, ſcilicet ar - infantibus eorum ; Eldrado cum uxore & infanti

genti libras ferme xl. ad ſuum in pace rediit quan . bus eorum ; Eliano cum infantibus fuis ; Lam

focius monaſterium . Cognoſcat , quiſquis ille eſt , berto & uxore ſua cum infantibus eorum ; Fe

qui hanc cupit legere vel audire vitam , cuncto - brico & uxore ſua cum infantibus eorum ; Sta

rum hoc caput elle cænobiorum , non ſolum quæ bile & uxore ſua cum infantibus eorum ; Ingibal

Gociæ in partibus conſtructa eſſe videntur , ve - do & uxore ſua cum infantibus eorum , excepto

rum etiam & illorum quæ in aliis regionibus ea Raganfredono , & Mudrico ; Ingillindano cum

tempeſtate & deinceps , per hujusexempla ædifi- infantibus ſuis , excepto Vandalbergano , & illo

cata atque de theſauris illius ditata , ſicut in an - clerico quem ingenuum dimifimus ; uxorem E

tea narratum eſt. Sedulo conſiderare libet quanta brado cum infantibus fuis ; Grimaldo & uxore

humilitate ac reverentia iſdem metuendus fit lo - ſua cum infantibus eorum . Hæc enim omnia ſu

cus, qui tot principibus videtur eſſe munitus ; perius nominata cum caſis, capellis , curriferis ,

ſiquidem Dominus Chriſtus princepseſt omnium vineis , pratis , ſylvis ,molendinis, & adjacentiis ;

principum , rex regum , & dominus dominan - loca ruſtica & ſuburbana , quæſitum & quod ad

tium ; beata vero Dei genitrix Maria cunctarum inquirendum eft , tradimus Domino omnipo

virginum creditur eſſe regina ; Michaël cunctis tenti & omnibus ſanctis , live Aldagiſo abbati vel

præfertur agminibus angelorum ; Petrus & An - fuismonachis , ſive omnibus qui poſt eos ibi fu

dræas capita ſunt apoſtolorum , Stephanus proto . turi ſunt. Tradimus de noſtra poteſtate , demeo

inartyr principatum tenet in coro teſtium , Mar - rum dominatione, eo modo , ut nullus rex vel

tialis vero gemmarefulget præſulum ; Benedictus aliqua poteftas habeat licentiam ipſas res benefi

cunctorum pater eſt monachorum . ciare , vel concambiare , ſive condonare, niſi

tantum ut ſub tuitione & immunitate regis pe

renniter conſiſtat, & quandiu ego vixero , de ipſo

L XXX V I I.
fancto loco tutor & defenſor fiam . Poft meum

quoque diſceſſum , Bernardum filium noftrum

Chartede fondation de l'abbaye de V abres conſtituimus non dominatorem , non hæredem ,

par Raymond comte de Toulouſe. sed defenſorem , utmea vice ipſum ſacrum locum

defendat, & monachos nucriat,familiam defendat.
ANN , 862.

Riſcarum legum & imperatorum & conſu - Poſt hujus quoque deceſſum , fi Fulgualdus filius

Même Car. I lum decrevit auctoritas , ut qualiſcumque nofter ſuperltes fuerit , ſimilimodo ipfum locum
culaire de

Vabres,
perſona ex nobili ortus genere res ſuas in alie- ad bona facienda ei commendamus. Quod fi Do

no jure transferre voluerit,tam in eccleſiis quam minus permiſerit ut Odo filius noſter ſuperſit ,

& in aliis hominibus , per cartas , codicillos, & in ipſa tuitione & defenſione eum relinquimus,

legitimas traditiones , licentiam habeat faciendi. & ipſimonachi in ſuo jure ſuaque dominatione

Quamobrem ego in Dei nomine Raimundus, conſiſtent. Abbatem quem ipli fecundum regulam

divina annuente gratia comes & marchio , & ſancti Benedicti elegerint, cum prior defecerit ,

uxor inea Berteyz pertractavimus caſum humanæ habeant. De repetitione dicimus , ſi nos ipſi im

fragilitatis noſtræ , metuentes diem extremum , murata voluntate noſtra , aut ullus de hæredibus

ne ſubito improviſa mors adveniat , & ſuæ mor- noſtris , aut aliquishomo iniqua voluntate tefta

tis laqueo tradat. Et ut nobis Dominus veniam mentum anterius vel pofterius quaſi à mefactum

donare dignetur , cedimus ceſlumque in perpem protulerit , quod nec feci, nec decrevi , nullum
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habeat effectum , & prolator, falſitatis reus tenea- & vinea ego rerinco : ſed non malum ordinem

tur obnoxius; ut ille , qui eleemofynam noſtram nec injuſte , quia ego exinde ſcripturam emprio

voluerit extinguere , imprimis iram Dei omni- nis habeo , exactorem nomine Petrone , qui ipſas

potentis incurrat , & cuin Datan & Abiron dam - res in legalios autorilaredebet. Tuncnosmiili &

nationem perpetuam acquirat , & in ultima re. judices ordinavimus Hictore miſlo noftro , urad

ſurrectione cum electis portionem non habeat, Duvigildo fidiuxorem tollere faciat , ut fe præ

& cum Juda , qui ſacrum corpus Domini ven - ſentare faciat una cum ſua ſcriptura & ſuos au

didit , in perpetuum damnetur , & infuper quod ctores nomine Petrone, vel uxori ſuæ , in villa

conatur agere non vindicet. Et qui contra hanc Pegano quæ vocatur. Caput-Stanio , in placido

ceſſionem ire aur ullam calumpniain generare ante judices in dies quindecim , & ad Richimiro

præſumpſerit , quod petit non vindicet; & inſu - mandatario ſimiliter de ſua preſentia ; etſi mini

per cogente fiſco componat auri libras triginta , me fecerint , unuſquiſque ſolidos decem , &

argenti pondera centum : fed præſens iſta ceflio , quidquid ibidem ad judiceslegibus factum fuerit

omnique tempore inviolabilem obtineat firmita - de hac caufa fic contiſtat . . . . . . vero venientes

tem , ſtipulatione ſubnixa. Facta ceſſione iſta ter - ad placidum conftitutum in dies quindecim , in

tio nonas Novembris , anno XXII . regnante villa Pegano quæ vocatur Caput-Stanio Duvigil

Carolo rege. Signum Raimundi comitis & mar- dus cum ſua fcriptura & ſuum auctorem ,nomi

chionis , ſignum Berteyz uxoris ejus , qui ceflio - ne Petrone , & Richimirus mandatarius de ſua

nem iſtam fieri & adfirmari rogaverunt. Signum preſentia una cum ſua ſcriptura , ante Wandu

Bernardi comitis filii eorum , S. Fulgualdi filii rico millo Imberto qui eſt miſlus Anafredo comi

eorum , S. Odonis, Eliſachar Ruthenenſis epiſco - te , feu & Adaulfo , & judices : id eſt Menfre

pus ſubſcripſi , S. Bergantz , S. Begonis vice-co- dus, Teuvriſcus , Adalbertus , Wilmundo, & aliis

mitis , S . Geraldi, S. Ruſtagno , S . Giſlamar , pluresbonis hominibus qui cum ipſis in ipſo ju

S . Jorius Buca , S . item Geraldo , $. Tiodrico , dicio reſidebant; ibique cum ſupradictorum judi

S . Amardo , S. Brumali , S. Roberti , S . Hiſloni, cio preſentavit Duvigildus ſuam ſcripturam &

S . Garaldi , S. Rudgerio , Ermenricus levita ſuum auctorem , noinine Perrone , qui ipfius res

ſcripſit. & legibus autoricaredebeat, ſicut ille & fidiuxo

rem darum habebat. Et cuin nos judices ipſam

ſcripturam de Duvigildo ante nos legere ordina

LX XXV III.
remus, fic in cam ſcriptum invenimus : quomo

do Peter eam fecit & uxor lua Aldana de ſupra

Plaid tenu à Narbonne par les lieutenans dictas res , & firmaverunt & teſtes firmare roga

d'Humfrid marquis de Gothie. verunt. Poft hæc interrogavimus Petrone, fi velis

autoricare ipfas res ad jam dicto Duvigildo. Pe

ANN.862. I N judicio Imberto millo Ananfredo comite, ter dixit : ipſain ſcripturam ego feci ad jam dicto

I ſeu Adaulfo judices , qui milli ſunt cauſas di- Duvigildo , & firmavi & teftes Grmarc rogavi ;
Archivesde

l'abraye de rimere , legibus definire; hique Adefonſus, Men - ſed ego eam legibus autoricare non poſſum , non

Montolicu. fredus , Teudefredus , Teuvriſcus , Adroarius , hodie , non nulloque tempore , quia ego & uxor

Bexedemo, Fortes, & Fevereſas judiciarii ; ſive in mea Waſetrudes antea tradidiinus iplas res per

preſentia Haccori, Ebarico , Salomon , Eliane , ſcripturam donationis ad jam dictam domumDei,

Friderico , Refredo , Ranimiro , Ennecone , unde iſte Richimirius mandatarius , quam ad

Adimiro , Adibaro , Gudmo, Gomelindo , Adi- iſto Duvigildo. Richimirus preſens ſtetit quod

lone , & aliorum multorum bonorum hominum , dixit : Ecce judiciuin vel relatum ubi ipſa ſcriptu

qui cum ipſis ibidem refidebant in mallo publico ra eſt infra , quomodo iſte Peter & uxor ſuaWaf

in Narbona civitate , per multorum ominum al- netrudes tradiderunt ad jam dictum monaſterium

tercationes audiendas, & negotiis cauſarum diri- in honore ſancti Joannis , vel ejus congregatione,

mendis, vel rectis & juftis judiciis finiendis. cuimandatarius ego , ipſas res ſuperius ſcriptas ,

Ibique in ſupradictorum judicio veniens homo , & habuerunt hoc per hostriginta annos ſeu am

nomine Richimirus, qui eſtmandatarius de Ri- plius per legitimam veſtituram , uſquequo iſte

chimiro abbate & de congregatione ſancti Joan- Duvigildus eas prendidit de illorum poteſtatem .

nis , qui ſitus eſt in territorio Carcaſſenſe juxta Et cum nos judices ordinaremus ipſuin judicium

Auvium Duramno, dicens: Facire me juſticia de relatum ante nos relegere , ſic invenimus eum

iſto Duvigildo . . . caſas peritneas cum curte , cum verum & lcgibus factum , & ipſa ſcriptura qui

exicia & regreſſia earum , ſive & terra , live & ibidem eſt infra de ſupradictas res terminum le

Vinea qui eſt in territorio Narbonenſe ; in villa gis concluſum habebat, & vidimus euin teſtes ju

Staciano , vel infra ejus terminos , quod debet ratum , & firmatum de judices legibus robora

elle de jain dicto monaſterio , vel de Richimiro tuin . Poft hæc interrogavimus Petrone ; quid vis

abbate & de ejus congregatione , cui egomanda- dicere contra iſtum judicium ubi ipſa ſcriptura eſt

tarius fum , quod Petrus & uxor ſua tradiderunt, inſerta , ſi eſt verus aut legibus factus , autnon ?

nomine Warnetrudes, per ipſam ſcripturam qui Peter dixit : in omnibus verus eft & legibus fa

in iſto judicium conditionis eſt inſerta , & habuit ctus , ficut ibidein inſertum habet ; & nullam

ipſa caſa Dei & ejus congregatio , inter Wilafre- infamiam contra eum dicere non poſſum , nullo

do & iſto Richimiro abbatibus legitimam veſti- que tempore. At vero nos judices cum vidille

turam , ſeu & amplius iſte Duvigildus hoc invaſit mus quod Peter ſic profeſſus fuit ante nos , & lic

de illorum poteſtatemaluin ordinem injuſte infra ipſam ſcripturam collaudavit ; fic ordinavimus

iſtos duos annos , & exblatavit hoc injuſte. Nos eum , ut ſuam recognitionem exinde fcriptis fe

miſli judices , interrogavimus Duvigildo , quid ciſſet , ſicut & fecit , ubi dicit : Recognoſco me

reſpondes ad hæc de hac cauſa . Duvigildus in ego homo, nomine Peter , in veſtrorum judicio

ſuo reſponlo dixit : ipſas caſaspetineas cum cur- ad petitionem de ifto homine nomineRichiiniro,

te , exitia , & regrecia carum , live & terra , ſive qui eſt mandatarius Richimiro abbate & de

Tome 1 . I ij
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congregatione fancti Joannis monaſterii , qui fi- dutore vel à donatore juris alieni , ſatisfactio juſta

tus eft in territorio Carcaſſenfe juxta fluvium Du- reddatur, . . . . . tactis ſacroſanctis . . . . quomodo

ranno ; deinde unde nos judices me interroga- nos miffus & judices cum vidiſſemus tales reco

ftis , ifte relarus quod ifte Richimirus mandata- gnitiones factas & firmatas de ſupradictos om

rius oftendit ante vos ad relegendum , ubi ipſa nes, & de judices legibus roboratas , & talem rei

ſcriptura eſt inſerta de caſas , curtes , terra & veritatem de Richimiro abbate , & talem legum

vinea qui funt infra cerminos de villa Staciano , auctoritatis ; tunc decrevimus judicium per Go

territorio Narbonenſe , quod ego tradicum uxo - thorum legem , & ordinavimus Randrico miſſo

re mea Warnetrude ad jam dicto monaſterio , fi noftro , ut ſuper ipſas res venire faciat, & de

eft verus aur legibus factus , aut non ? taliter vere furribus Petrone eficat, & partibus Richimiro

me recognoſco ego jam dictus Peter , quia ipſa · mandatarioRichimiro abbate jure reveſtire faciat.

ſcriptura qui in ipſum relatum eſt inſerta , ego Sic lex Gothorum continet , & in hac judicia in

cam feci autoricare mea jam dicta de fupradictas ſertum habet. Dato & confirmato judicio , deci

res , & firmavimus & teftes firmare rogavimus ; mo quarto calendas Decembris , anno vigeſimo

& tradidi ego ipfas res per ipſam ſcripturam ad tertio , regnante Carolo rege. S. Adefonſus ,

ipſam domum Dei, ſicut in ipſum relatum infer - S .Menfredus , S . Leudefredus , Teudemirus qui

tum eſt; & iſte relatus,vel judices, vel qui in eum hunc judicium ſcripſi, unà cum litteras fuperpofi

ibidem inſertum habet , in omnibusverus eft , & tas , fub die & anno quo fupra .

legibus factus , & nullam infamiam contra eum

dicere poſſum , nec hodie,nec nulloque tempore ,

& vera eſtmea recognitio . Cum nos judices vi L X X XIX .
diſlemus quod Peter fic collaudavit ipfam ſcri

pturam , quod fecit & tradidit ad ipſam domum Extrait d'une charte de Charles roy de

Dei, fic interrogavimus Duvigildo , ſi potebat Provence & fils de l'empereur Lothaire

habere ullam ſcripturam aut aliam rem unde ip - en faveur de l'egliſe de Viviers.

fas res partibus ſuis indicare debeat. Duvigildus

dixit : non poſſum nec hodie,neculloque tempo I N nomine Domini noftri Jeſu Chriſti Dei Ann. 862

re niſi illa ſcriptura quam non eſt legibus fačta . æterni,Carolus, divina ordinante providentia , Archives de

Et tunc nos judices ordinavimusDuvigildo , ut rex , Lotharii quondam piiſſimiauguſti & inclyti begins

eam excidere feciſſet , ſicur & fecit , & ſuain re- filius.Sublimitas regalis magnitudinis , & c. quam

cognitionem exinde fcriptis feciſſet ſicut & fecit ; obrem indictum ſitomnibus, & c. quod Gerardus

ubi dicit : Recognoſco me ego homo, nomine illuſtris comes ac magiſter nofter, noftram humi

Duvigildus , in veftrorum judicio . . . . . . de iſto liter popoſcit clementiam , quatenus ad animæ &

Richimiro qui eſt mandatarius Richimiro abba- parentum noſtrorum remedium , res quaſdam ſan

te , & de congregatione ſancti Joannis monaſterii cti Vincencii Vivarienſis eccleſiæ , ad comitatum

qui ſitus eſt in territorio Carcaſſenſe ſuper flu - pertinentes , propter inopiam rerum epiſcopalium

vium Duranno , de id unde ille repetit percaſas, ad epiſcopatum redderemus, ac largitatem iftius

curtes , terra & vinea qui eſt in villa Staciano , exhibitionis , quatenus perpetualiter inconvulſe

territorio Narbonenle ,unde ego auctorem debui eas tenere poſſet , certo conceſſu eas eccleſia ,

dare in veftrorum judicio ; ſed minimehoc feci, præcepto auctoritatis noftræ confirmaremus. Cu

quia taliter in hoc legibus autoricaſſer : unde vos juspoſtulacioni,ut præfertur,rationali,aurenıman

judicesme interrogaftis , fi habeo exinde aucto- ſuetudinis noftræ allenſibiliter inclinantes , hoc

res , vel aliain ullam ſcripturam unde ipſas res magnitudinis noftræ decretum fieri cenſuimus ,

ſuperius ſcriptas partibusmeis legibus indicare per quod ſtatuentes donamus ipſas res , hoctene

debeam . Taliter veromerecognoſco ego jam di- menti ad inſulam quæ Formicaria vocatur , le

& tus Duvigildus , quia de ipfas res ſuperius ſcri- cundum antiquam integritatem cuin ſuis conti

pras non habeo nechabere poſſum , non lcriptum , guis , ſicut ad comitatum tenebatur , præfatis ec

nec auctores , nec nullum judicium veritatis ; pro cleſiæ & ſucceſſoribus ejus epiſcopis; & conſti

quibus ipſas res ſuperius fcriptas partibusmeis tuimus quatenus perhanc noftram auctoritatem ,

legibus indicare debeam , nec hodie , nec nullo - ab hodierna die deinceps, tam Bernoinus epiſco

que tempore, niſi iſta ſcriptura quod ego in vef- pus, quinunc præfatæ præeſt eccleſiæ , quam ſuc

trorum judicio abſcidi, quia non eſt legibus fa - ceſſores ejus advenientibus temporibus habeant ,

eta , quia antea fecir iſtas ſcripturas , & tradidit quemadmodum de aliis rebus ſuæ ſedis , abſque

ad ipſam domum Dei quam adme. Et tunc nos ullius contradictione , vel renunciatione , quid